
 

2014 Disaster Reappraisal Resolution  Atty:lrf                      

RESOLUTION NO._________________ 

 

 WHEREAS, severe flooding occurred on October 30th, 2013, and 

continued through November 16th, 2013, causing a disaster in Central Texas 

counties including Travis County, which encompasses property in the Austin 

area; and 

 WHEREAS, on December 13, 2013, in accordance with the authority vested 

in him by Texas Government Code Sections 418.014 through 418.017, as a result of 

this severe flooding, Governor Rick Perry declared a state of disaster in Central Texas 

counties including Travis County; and 

 WHEREAS, the City of Austin desires to request of the Travis Central 

Appraisal District that all the property damaged in the disaster be reappraised as is 

authorized by Texas Tax Code Section 23.02; NOW THEREFORE, 

 

BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF AUSTIN: 

 

 The City of Austin requests the Travis Central Appraisal District reappraise 

as soon as practicable all property with the City of Austin city limits that was 

damaged by the disaster declared by the Governor of the State of Texas.  

BE IT FURTHER RESOLVED: 

 Beginning on the date of the disaster and for the remainder of 2013, the 

City will apply its tax rate to the reappraised market value of the properties that 

are reappraised by the Travis Central Appraisal District.  

 

 

 ADOPTED:                             , 2014     ATTEST: ____________________ 
                Jannette S. Goodall 
                     City Clerk 


